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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

Resumé

Da formand Søren Grotum er udtrådt af Handicaprådet pr 1. juni 2020, og der endnu ikke er udpeget en ny formand, er
denne dagsorden udarbejdet i et samarbejde mellem Handicaprådets sekretariat og næstformand Jens Darket.

Sagsfremstilling

I sin egenskab af fungerende formand, leder næstformand Jens Darket mødet, indtil der er udpeget en ny formand.
Herefter er det den nye formand, der leder mødet.

Indstilling

Næstformanden indstiller, at Handicaprådet godkender dagsordenen.

Vedtagelse i Handicaprådet den 27-08-2020

Handicaprådet godkendte dagsordenen

 

Poul Bach og Christoffer Buster Reinhardt deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 2: Konstituering af Handicaprådet

20/4

Resumé

I forbindelse med at formand Søren Grotum er udtrådt af Handicaprådet pr. 1. juni 2020, skal Handicaprådet udpege en ny
formand. Ifølge forretningsordenen for Handicaprådet vælger Handicaprådet såvel formand som næstformand blandt
medlemmerne af rådet. Formanden og næstformanden udgør et formandskab.

Sagsfremstilling

Forretningsordenen for Handicaprådet præciserer ikke, hvordan valgproceduren skal foregå i tilfælde af, at en formand
udtræder af Handicaprådet inden udløb af Handicaprådets funktionsperiode. Det er således ikke præciseret, hvorvidt
udtrædelsen af en formand bevirker, at begge poster i formandskabet stilles til rådighed for valg, eller om det udelukkende
er formandsposten.

 

På mødet den 15. august 2018 under drøftelsen af vedtægter og forretningsorden for Handicaprådet (punkt 10)
tilkendegav Handicaprådet, at det er ønskeligt, at formandsposten tilfalder handicaporganisationerne.

 

Forvaltningen foreslår derfor, at det udelukkende er formandsposten, der stilles til rådighed for valg, og at
næstformandsposten forbliver besat af kommunalbestyrelsesmedlem Jens Darket. Det foreslås videre, at ledelsen af valget
af Handicaprådets formand forestås af Jens Darket i hans egenskab af næstformand og fungerende formand.

 

Når næstformandsposten er besat af en kommunalbestyrelsesrepræsentant, vælges formanden ifølge forretningsordenen
blandt handicaporganisationernes repræsentanter. I tilfælde af stemmelighed mellem to kandidater til formandsposten,
afgøres valget ved lodtrækning.

 

Hvis Handicaprådet skulle foretrække, at såvel formandspost som næstformandspost stilles til rådighed for valg, foreslår
forvaltningen, at ledelsen af valget følger principperne i § 6 i Kommunestyrelsesloven, således at det medlem, der længst
har været medlem af Handicaprådet, leder valget af formanden, og den nye formand leder valget af næstformand. Poul
Bach har været medlem af Handicaprådet siden 2010 og er dermed det længst siddende medlem.

Indstilling

Næstformanden indstiller,

 

1. at det udelukkende er formandsposten, der stilles til rådighed for valg
 

2. at næstformand Jens Darket som fungerende formand leder valget, hvis det udelukkende er formandsposten, der
stilles til rådighed for valg
 

3. at Poul Bach som det længst siddende medlem leder valget af formandsposten, hvis det både er formandsposten og
næstformandsposten, der stilles til rådighed for valg.

Vedtagelse i Handicaprådet den 27-08-2020

Handicaprådet drøftede kort processen for konstitueringen. Handicaporganisationerne ønsker at stille med en formand.
Jeppe Bülow-Lehnsby blev valgt som ny formand for Handicaprådet. Jeppe takkede for valget.

 



Poul Bach og Christoffer Buster Reinhardt deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Oversigt over Handicaprådets medlemmer og suppleanter 24. juni 2020

Handicaprådets forretningsorden - Godkendt i 2018



Punkt 3: Meddelelser

Resumé

Meddelelserne fremlægges til Handicaprådets orientering

Sagsfremstilling

 

a)      Nye personlige stedfortrædere i Handicaprådet

 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 24. juni 2020 at udpege de 2 forslåede stedfortrædere, der er indstillet af
henholdsvis Danske Handicaporganisationer i Rudersdal og Forældreforeningen i Rudersdal jf. vedlagte referat fra
Kommunalbestyrelsens møde. Det drejer sig om Christian Hald Jensen fra DH, Landsforeningen Autisme, der er
stedfortræder for Per Baar Kæseler og om Berit Lie Jonassen fra Forældreforeningen, der er stedfortræder for Anne
Bonné.

 

b)      Status for de arbejdsgrupper og udvalg, som Handicaprådet er repræsenteret i

 

Folkeoplysningsudvalget: Jeppe Bülow-Lehnsby
Styregruppen for Rudersdalmodellen: Jeppe Bülow-Lehnsby
Grønt Råd: Jeppe Bülow-Lehnsby (Per Baar Kæseler)
Byggeudvalg, Ebberød etape 2: Vivi Nobel

 

Til orientering er arbejdsopgaven for arbejdsgruppen vedrørende koordinering mellem udførende centre afsluttet.
Handicaprådet var repræsenteret i arbejdsgruppen ved Steen Christen med Jeppe Bülow-Lehnsby som suppleant.

 

Forvaltningen besluttede i sensommeren 2019, at arbejdsgruppen vedrørende koordinering mellem udførende centre
havde fuldført sin foreløbige opgave, hvorefter den udviklede model skulle afprøves. Modellen er siden blevet afprøvet.
På et opfølgningsmøde den 9. juni 2020 vurderede forvaltningen, at der ikke aktuelt var noget, der giver anledning, at
Handicaprådet skal udpege en ny repræsentant/suppleant. Forvaltningen takker for Handicaprådets indsats i
arbejdsgruppen.

 

c)      Kurser og møder siden sidst

 

Social og Sundhed afholdt dialogmøde om et nyt koncept for kvalitetsstandarder den 23. juni 2020. Jeppe Bülow-
Lehnsby og Per Baar Kæseler deltog i mødet.

 

d)      Høringssvar siden sidst

 

Høringssvar vedrørende midlertidig brug af Majpladsen til udeservering (26. maj 2020)
Høringssvar vedrørende udeservering på Majpladsen (Birkerød Kro) og Nærum Hovedgade ud for nr. 50 (17. juni
2020)



Høringssvar vedrørende Vision for et godt og værdigt liv med demens (25. juni 2020)
Høringssvar vedrørende forslag til omlægning af den kollektive bustrafik i Rudersdal Kommune (16. august 2020)

 

e)      Henvendelse fra Foreningen Danske DøvBlinde vedrørende lydfyr med vibration

 

Foreningen Danske DøvBlinde har henvendt sig til Handicaprådet for at opfordre til, at kommunen etablerer flere lydfyr
med vibration, og at kommunen ved udskiftning af lysfyr eller lydfyr vælger en model med vibration. Henvendelse med
bilag er vedlagt.

 

f)        Henvendelse fra Det Centrale Handicapråd med henblik på at styrke samarbejdet med de kommunale handicapråd

 

I Det Centrale Handicapråd ønsker vi at styrke vores samarbejde med de kommunale handicapråd og i højere grad
inddrage lokale erfaringer og viden i vores arbejde med at rådgive politikere, myndigheder og andre aktører om, hvordan
de kan forbedre forholdene for mennesker med handicap.

 

Som led i dette arbejde begynder vi i sommeren 2020 at udsende nyhedsbreve målrettet medlemmer af de kommunale
handicapråd i alle landets kommuner, ligesom vi med jævne mellemrum vil sende mindre spørgeskemaundersøgelser ud
til handicaprådene. Vi håber, at du finder dette arbejde interessant og har lyst til at bidrage.

 

Såfremt du ønsker at bidrage til dette arbejde, bedes du udfylde kontaktformularen på Det Centrale Handicapråds
hjemmeside via dette link: bit.ly/3e8xDK5.

 

Ved at udfylde kontaktformularen giver du samtykke til, at Det Centrale Handicapråd med jævne mellemrum må sende
nyhedsbreve og invitationer til spørgeskemaundersøgelser med særlig relevans for kommunale handicapråd til dig.

 

Det er alene Det Centrale Handicapråd, som får adgang til dine oplysninger, og vi vil kun bruge oplysningerne til det
nævnte formål. Dine oplysninger vil ikke blive delt eller videreformidlet til andre. Du kan til enhver tid afmelde
nyhedsbreve og andre informationer fra Det Centrale Handicapråd via afmeldingslinket i nyhedsbrevet eller ved at skrive
en mail til dch@dch.dk.

 

Du kan læse mere om, hvordan Det Centrale Handicapråd håndterer personlige oplysninger via dette link:
bit.ly/2ZKYK8J.

 

g)      Ventelistesager
 

Social- og Sundhedsudvalget behandlede på sit møde den 6. maj 2020 ventelister til boliger på Social- og
Sundhedsområdet. Sagen var bilagt en oversigt over venteliste fra 1. kvartal 2020 med den samlede venteliste for
Botilbud, Pleje-, Ældre- og Handicapegnede boliger. Dagsordenspunktet kan downloades her:

Social- og Sundhedsudvalgets møde den 6. maj 2020
 

h)      Handicaprådets møder med Social og Sundhedsudvalget

https://bit.ly/3e8xDK5
mailto:dch@dch.dk
https://bit.ly/2ZKYK8J
https://dagsordener.rudersdal.dk/vis/#5d5bc404-c2eb-4baf-a5a3-f2ef8573bfa9


 

På grund af Corona har det ikke været muligt at holde det sædvanlige møde mellem Handicaprådet og Social-og
Sundhedsudvalget i foråret. I år planlægges der alene med fællesmødet mellem Handicapråd, Seniorråd og Social- og
Sundhedsudvalget. Dette møde afholdes den 11. november 2020.

 

i)        Beskæftigelseschef fratræder ved udgangen af august

 

Beskæftigelseschef Martha Ahlmann fratræder sin stilling for at blive national chef i Red Barnet. Sekretariatschef Malene
Toscani konstitueres som beskæftigelseschef.

Indstilling

 
Næstformanden indstiller, at Handicaprådet tager meddelelserne til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 27-08-2020

 

Ad b) Status for de arbejdsgrupper og udvalg, som Handicaprådet er repræsenteret i

Jeppe Bülow-Lehnsby foreslog, at der i forlængelse af valget af ham som formand for Handicaprådet ændres i
repræsentantskabet for Folkeoplysningsudvalget for at brede repræsentantskabsposterne ud på flere medlemmer.
Handicaporganisationerne foreslog, at Per Baar Kæseler indtræder i Folkeoplysningsudvalget i stedet for Jeppe Bülow-
Lehnsby. Der var ingen indvendinger til forslaget i Handicaprådet.

 

Ad e) Henvendelse fra Foreningen Danske DøvBlinde vedrørende lydfyr med vibration

 

Jeppe Bülow-Lehnsby fortalte, at han havde haft kontakt til et par døvblinde borgere i kommunen, som oplyste, at det vil
gøre en stor forskel for dem med vibration i lydfyr. Handicaprådet besluttede at sende henvendelsen fra Danske
DøvBlinde videre til Teknik og Miljø med en opfordring til, at kommunen etablerer flere lydfyr med vibration.

 

Handicaprådet tog meddelelserne til efterretning.
 

Poul Bach og Christoffer Buster Reinhardt deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Henvendelse fra Danske Døvblinde den 11. juni 2020. Handicapråd - lydfyr med vibration.pdf

Henvendelse fra Danske Døvblinde den 11. juni 2020. Prisma-Daps_FDDB_Lysfyr-Lydfyr-Vibration_DK.pdf



Punkt 4: Orientering om budgetforslag 2021

20/4

Resumé

Rudersdal Kommune har sendt budgetforslag 2020 til høring i Handicaprådet og Seniorrådet. 

 

Som grundlag for udarbejdelse af høringssvar har Handicaprådet inviteret Økonomi til at præsentere budgetforslaget for
Handicaprådet. Seniorrådet er inviteret til at deltage ved præsentationen.

Sagsfremstilling

Økonomiområdet ved økonomichef Peter Lassen samt budget- og regnskabschef Sonja Jeppesen er inviterede kl. 16.30
for at præsentere budgetforslaget for Handicaprådet og Seniorrådet.

Indstilling

Næstformanden indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 27-08-2020

Sonja Jeppesen orienterede om budgetforslag 2021. Præsentationen er vedlagt.

 

Handicaprådet takker Økonomiområdet for igen i år at stille op med en gennemgang af budgetforslaget for Seniorrådet og
Handicaprådet på Handicaprådets møde.

 

Poul Bach og Christoffer Buster Reinhardt deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

BF21 præsentation



Punkt 5: Planlægning af møde med Social- og Sundhedsudvalget og
Seniorrådet

20/4

Resumé

Social- og Sundhedsudvalget inviterer årligt Handicaprådet og Seniorrådet til et fællesmøde. I år finder fællesmødet sted
onsdag den 11. november 2020. Social- og Sundhedsudvalget ønsker, at rådende er med til at planlægge mødet, og
udvalget har derfor bedt rådene om at indgive forslag til emner, der kan behandles på mødet.

 

Sagen fremlægges for Handicaprådet med henblik på at drøfte processen for bidrag til mødet. Seniorrådet er inviteret til at
deltage i drøftelserne.

Sagsfremstilling

Temaet for fællesmødet er helt overordnet ”Samarbejdet mellem kommunen og borgerne samt deres pårørende”.
Handicaprådet og Seniorrådet er inviteret til at medvirke til planlægningen af mødet og indgive forslag til emner, der kan
indgå i behandlingen af temaet. Forslag til emner bedes indgivet senest den 16. oktober 2020 til
socialogsundhed@rudersdal.dk med cc til ehj@rudersdal.dk.

 

Sidste år planlagde Handicaprådet og Seniorrådet i fællesskab forslag til emner

til fællesmødet på Handicaprådets møde den 3. oktober 2019. Ved evalueringen af fællesmødet på Handicaprådets møde
den 28. november 2019 besluttede Handicaprådet at forberede sig grundigere til fællesmøderne. Handicaprådet
overvejede i den forbindelse, om Handicaprådet og Seniorrådet sammen kunne udarbejde et forslag til dagsorden til
fællesmøderne, som herefter afstemmes med Social- og Sundhedsudvalget inden møderne.

 

Næstformanden forslår i forlængelse heraf, at Handicaprådet og Seniorrådet drøfter processen for forberedelse af
fællesmødet med henblik på at bidrage til indholdet.

Indstilling

Næstformanden indstiller, at Handicaprådet drøfter processen for bidrag til fællesmødet

Vedtagelse i Handicaprådet den 27-08-2020

Handicaprådet og Seniorrådet drøftede processen. Seniorrådet ønsker at drøfte sagen på et møde i Seniorrådet først.
Seniorrådet vender tilbage til Handicaprådet inden den 16. oktober med henblik på det videre arbejde med et oplæg til
fællesmødet.

 

 Poul Bach og Christoffer Buster Reinhardt deltog ikke i sagens behandling.

mailto:socialogsundhed@rudersdal.dk
mailto:ehj@rudersdal.dk


Punkt 6: Høring vedrørende budgetforslag 2021

20/4

Resumé

Rudersdal Kommune har sendt budgetforslag 2021 – 2024 i høring i Handicaprådet.

Sagsfremstilling

I budgetforslaget præsenteres det økonomiske grundlag for kommunens økonomi i de kommende år. Ifølge tidsplanen
fremsendes budgetforslaget den 12. august 2020.

 

Høringssvar sendes til Social og Sundhed på e-mail socialogsundhed@rudersdal.dk. Der er svarfrist den 2. september
2020 kl. 10:00.

 

Høringssvar behandles i kommunalbestyrelsen den 7. oktober 2020.

Indstilling

Næstformanden indstiller, at Handicaprådet afgiver høringssvar.

Vedtagelse i Handicaprådet den 27-08-2020

Handicaprådet bemærkede, at økonomien for Rudersdal Kommune i 2021 forventes at være i en stabil og god udvikling,
og at der i forbindelse med budgetforslaget ikke har været behov for budgettilpasninger.

 

Handicaprådet tog budgetforslag 2021 til efterretning. Dog vil Handicaprådet i høringssvaret gøre opmærksom på, at hvis
der skulle opstå budgetmæssige ændringer, der påvirker forholdene for mennesker med funktionsnedsættelse, vil
Handicaprådet gerne høres.

 

Poul Bach og Christoffer Buster Reinhardt deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Budgetforslag 2021 - 2024

Budgetforslag 2021 - 2024 (investeringsoversigt)

mailto:social@rudersdal.dk


Punkt 7: Høring vedrørende forslag til handicaperklæring, folkeoplysende
voksenundervisning

19/22089

Resumé

Efter Folkeoplysningslovens § 8, stk. 2, kan Kommunalbestyrelsen beslutte, at der ydes supplerende grundtilskud til
udgifter til aflønning mv. af ledere og lærer inden for den folkeoplysende voksenundervisning efter regler i lovens kapitel
4 for deltagere med handicap i relation til undervisningen i et konkret emne.

 

I forlængelse heraf skal der foreligge en erklæring fra deltageren om handicap i forhold til det konkrete emne.

 

Folkeoplysningsudvalget fremlægger forslag til handicaperklæring til høring i Handicaprådet

Sagsfremstilling

Kulturområdet har udarbejdet vedlagte forslag til handicaperklæring. Forslaget indebærer, at der skal indhentes
underskrifter fra alle deltagere på et handicaphold samt fra deltagere med handicap på blandede hold.

 

Der skal i handicaperklæringen generelt ske beskrivelse af:

Særlige kendetegn for handicapundervisning
Kursusbeskrivelse
Hvad er – og hvad er ikke – tilskudsberettiget undervisning
Handicaperklæring

 

Endvidere skal handicaperklæringen belyse:

Hvad er handicapundervisning?
Hvad bruger oplysningsforbundene / aftenskolerne handicaperklæringen til?
Rubrik til udfyldelse af deltagere.

 

Folkeoplysningsudvalget behandlede forslaget til handicaperklæring på sit møde den 09.06.2020 og vedtog:

1. At godkende forslaget til ny handicaperklæring
2. At erklæringen er obligatorisk for alle undervisningshold med deltagelse af handicappede fra og med 01.01.2021

 

Folkeoplysningsudvalget vedtog endvidere at sende forslaget til handicaperklæring til høring i Handicaprådet.

 

Høringssvar kan sendes til Tove Melson, Kultursekretariatet på e-mail tm@rudersdal.dk. Der er svarfrist den 2. september
2020.

Indstilling

Næstformanden indstiller, at Handicaprådet afgiver høringssvar.

Vedtagelse i Handicaprådet den 27-08-2020

mailto:tm@rudersdal.dk


Handicaprådet har ingen bemærkninger til forslaget til handicaperklæringen.

 

Poul Bach og Christoffer Buster Reinhardt deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Handicaperklæring



Punkt 8: Planlægning af møde med Erhvervsudvalget

20/4

Resumé

Erhvervsudvalget har inviteret Handicaprådet til at mødes med Erhvervsudvalget. Mødet finder sted onsdag den 16.
september 2020 kl.13. Formålet med mødet er gensidig orientering og at drøfte af emner af fælles interesse, herunder
Beskæftigelsesplan 2021.

 

Sagen forelægges for Handicaprådet til drøftelse.

Sagsfremstilling

Hvis Handicaprådet har særlige emne ud over Beskæftigelsesplan 2021, som ønskes drøftet på mødet, kan de sendes til
beskæftigelsessekretariatet ved bmac@rudersdal.dk. Til brug for planlægningen af den kommunale beskæftigelsesindsats
i de kommende år, har beskæftigelsesminister Peter Hummelgaard udsendt et brev med de beskæftigelsespolitiske mål for
2021. Brevet vedlægges til Handicaprådets orientering.

 

Det årlige dialogmøde mellem Handicaprådet og Erhvervsudvalget gør det muligt at sætte værdierne i handicappolitikken
i spil og følge op på intentionerne i politikken, bl.a. gennem Handicaprådets mulighed for at udveksle synspunkter og
komme med bidrag til beskæftigelsesplanen, inden den formelt sendes i høring.

 

Næstformanden for Handicaprådet foreslår i forlængelse heraf, at Handicaprådet planlægger emner til drøftelse med
Erhvervsudvalget med udgangspunkt i de målsætninger, der er opstillet under indsatsområdet ”Gode vilkår for
beskæftigelse og uddannelse” i forslaget til den Handicappolitik, der er undervejs, og som forventes forelagt til politisk
godkendelse på Kommunalbestyrelsens møde den 28.10.2020. Forslag til Handicappolitik 2020 er vedlagt som bilag til
denne dagsorden under dagsordenspunktet ”Drøftelse af Handicappolitik 2020”.

Indstilling

Næstformanden indstiller, at Handicaprådet planlægger emner til mødet med Erhvervsudvalget

Vedtagelse i Handicaprådet den 27-08-2020

Handicaprådet drøftede emner til planlægning af emner til mødet med Erhvervsudvalget.

 

Overordnet ønsker Handicaprådet at drøfte, hvordan borgere med funktionsnedsættelse får vilkår, der give gode
muligheder for at være en del af arbejdsmarkedet. I den forbindelse har Handicaprådet en særlig interesse for at høre om
fleksjob- og klapjobområdet. Endvidere ønsker Handicaprådet at høre lidt mere uddybende om baggrunden for, at puljen
til fleksjob på side 201 i budgetforslag 2021 kan nedskrives.

 

Poul Bach og Christoffer Buster Reinhardt deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Brev til kommuner og jobcentre fra beskæftigelsesministeren.pdf

mailto:bmac@rudersdal.dk


Punkt 9: Drøftelse af Handicappolitik 2020

19/23

Resumé

Handicaprådet har udarbejdet et forslag til en revideret handicappolitik, der efter behandling i Social- og
Sundhedsudvalget den 11.03.2020 har været sendt i høring hos relevante parter.

 

Høringssvar og revideret forslag til Handicappolitik 2020 fremlægges til drøftelse og yderligere kvalificering i
Handicaprådet, inden politikken forelæggelse til godkendelse i Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Handicaprådet har på flere møder drøftet ønsker til en fremtidig handicappolitik. Politikken burde formelt have været
revideret i valgperioden 2013 - 2017. Dette er imidlertid ikke sket, blandt andet fordi Handicaprådet i forrige valgperiode
var aktivt engageret i projekt Fremtidens Handicapområde. Handicaprådet besluttede derfor i 2017 at udsætte revisionen
af handicappolitikken til denne valgperiode.

 

Overordnet er formålet med udviklingen af handicappolitikken at gøre politikken levende og nærværende i det daglige
arbejde og samarbejde.

 

Det er Handicaprådets opfattelse, at den foreliggende handicappolitik fra 2012 fortsat er god, men at den trænger til en
opdatering.

 

Handicaprådet ønsker i forlængelse heraf:

 

at politikken afspejler de visioner og mål, planer og strategier, der er udarbejdet i kommunen gennem de senere år.
 
at ændre proceduren for opfølgningen på Handicappolitikken fra skriftlige opfølgninger til mere dialogbaserede
opfølgninger mellem beslutningstagerne i kommunen og Handicaprådet.

 

at lov om forbud mod forskelsbehandling på grund af handicap, der trådte i kraft i juni 2018, indarbejdes i
politikken.

 

På baggrund af drøftelserne besluttede Handicaprådet, at der foretages en administrativ revision af handicappolitikken.
Undervejs har Handicaprådet drøftet udkast til forslaget for at kvalitetssikre indholdet. Ligeledes har kommunens
områdechefer og kommunens handicappanel været inddraget for yderligere at kvalificere forslaget. Efter behandling i
Social- og Sundhedsudvalget den 11 marts 2020 har politikken været sendt til høring hos relevante høringsparter.

 

Høringsperioden har været præget af Corona-situationen, idet høringsparterne ikke har haft de samme vilkår for at mødes
og behandle emner som vanligt. Høringen blev udsendt den 30. marts 2020 og havde i første omgang svarfrist den 27.
april 2020. Svarfristen blev siden forlænget til 22. juni 2020 for at give bedre tid til debat og dialog hos høringsparterne.
Der er indkommet i alt 19 høringssvar, og der forventes yderligere et høringssvar fra brugerrådet på Kulturcenter
Mariehøj, som vil blive eftersendt til Handicaprådet.

 



Høringssvarene er samlet i rapporten ”Høringssvar Handicappolitik 2020”. Forrest i rapporten er et sammendrag af de
væsentligste bemærkninger til forslag til Handicappolitik 2020. Et forslag til forvaltningens og Handicaprådets
kommentarer er tilføjet sammendraget af de enkelte høringssvar. Kommentarerne tilkendegiver bl.a. om og hvordan, der
er fortaget ændringer i Handicappolitik 2020 på baggrund af høringssvaret. Ændringerne er ligeledes skrevet ind i
vedlagte forslag til Handicappolitik 2020.

 

Forvaltningen gør opmærksom på, at indarbejdelsen af Forældreforeningens ønske om, at der i handicappolitikken bliver
lagt større vægt på lige muligheder for, at mennesker med funktionsnedsættelser kan deltage i fællesskaber betyder, at der
med det nuværende forslag til imødekommelsen af ønsket i politikken er sket en markant skærpelse af såvel formålet som
visionen for Handicappolitik 2020.

 

I forbindelse med høringen har Handicaprådet opfordret alle høringsparter til at hjælpe med at finde en god overskrift til
Handicappolitik 2020. Handicaprådet har udlovet en biograftur for to med billetter, popcorn og drikkevarer eller en kurv
med specialiteter (Værdi 400 kr.). Konkurrencens vinder findes gennem lodtrækning.

 

Der er indkommet 3 forslag til overskrifter:
 

1. Sammen er vi stærkere (Fra medarbejder i Social og Sundhed)
 

2. Vi står sammen (Fra Byplan)
 

3. Fællesskaber for alle (Fra Forældreforeningen)

 

Forvaltningen har sideløbende med høringen arbejdet med den grafiske opsætning af Handicappolitik 2020 og hører gerne
Handicaprådets bemærkninger til det nye udtryk.

 

Det er planlagt, at forslag til Handicappolitik 2020 forelægges for det politiske niveau i oktober med henblik på endelig
godkendelse på Kommunalbestyrelsens møde den 28. oktober 2020.

Indstilling

Næstformanden indstiller, at Handicaprådet drøfter sagen.

 

I drøftelsen indstilles det:

 

1. At Handicaprådet tager stilling til de foreliggende forslag til kommentarer til de enkelte høringssvar samt tilhørende
forslag til ændringer i Handicappolitik 2020.
 

2. At Handicaprådet tager stilling til en overskrift til Handicappolitik 2020. Når overskriften er fundet, trækker
formanden lod blandt de 3 forslag med henblik på at finde en vinder af konkurrencen.
 

3. At Handicaprådet eventuelt afgiver bemærkninger til den grafiske opsætning af Handicappolitik 2020.

Vedtagelse i Handicaprådet den 27-08-2020

Handicaprådet drøftede det foreliggende udkast. På baggrund af høringssvarene vedtog Handicaprådet følgende
ændringer til Handicappolitikken.

 



At den dialogbaserede opfølgningen med områderne suppleres af et skriftligt oplæg fra områderne forud for mødet,
der beskriver udviklingen på fagområdet i forhold til Handicappolitikken med udgangspunkt i såvel igangværende
som kommende relevante indsatser og strategiske tiltag.
 
At borgere / mennesker med ”handicap” konsekvensrettes til ”funktionsnedsættelse”.
 
At første målsætning under afsnittet om Gode vilkår for beskæftigelse og uddannelse ændres til ”At borgere med
funktionsnedsættelse får vilkår, der giver gode muligheder for at være en del af arbejdsmarkedet”.

 

Handicaprådet har brug for en grundig drøftelse af Handicappolitik 2020 og fortsætter derfor drøftelsen på kommende
møder.

 

Poul Bach og Christoffer Buster Reinhardt deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Handicappolitik - Rudersdal Kommune 2020 - FORSLAG efter høring

Høringssvar til Handicappolitik 2020
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